
9 

Estado do Rio de Janeiro 

Câmara Municipal de Cabo Frio 
C) 

ojeto de Lei N° 0031/2000 	Em 18 de Setembro de 2000 

PASSA A DENOMINAR-SE RUA DIAMANTE NEGRO A RUA COM INÍCIO NA RUA 
DOS RUIS; E TÉRMINO NA RUA CONHECIDA COMO ASFALTO VELHO 	NO 
BAIRRO SANTO ANTÔNIO, 2° DISTRITO. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLV E: 

Art.1° 	Passa a denominar-se Rua Diamante Negro a rua com 
início na Rua dos Rubis; e término na rua conhecida 
como Asfalto Velho no Bairro Santo Antônio, 2° Distrito 
de Cabo Frio. 

Art.2° 	Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art.3° 	Revogam-8e as disposições em contrário. 

SALA D SESSÕES, 18 de Setembro de 2000. 

sol Silva Magalhães - PSDB 
Vereador - Autor 

JUSTIFICATIVA 

A falta de nome desta rua vem causando transtornos aos 
moradores, por não receberem suas correspondências, porque é 
difícil a sua localização. 

As Empresas que trabalham com entrega de mercadorias à 
domicílio, como Casa de Móveis, Casa. de Materiais de Construção, 
Supermercados e entrega de Gás sentem dificuldades em localizar 
esses moradores, por não Saberem onde fica esta rua, que terá a 
partir de agora, seu nome oficial. 

\\\.\

i Ref. a 19/09/2000  Mr' 


